
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:       /2024/NQ-HĐND Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

“Bãi bỏ Nghị quyết số 30/2017/NQ-HĐND ngày 14/7/2017 về việc thông qua 

Quy hoạch điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch phát triển thủy sản tỉnh Quảng 

Ngãi giai đoạn 2011 - 2020 và định hướng đến năm 2030” 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

KHÓA XIII KỲ HỌP THỨ…  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật Thủy sản ngày 21 tháng 11 năm 2017; 

Xét Tờ trình số ……../TTr-UBND ngày …. tháng … năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị xây dựng Nghị quyết “Bãi bỏ Nghị 

quyết số 30/2017/NQ-HĐND ngày 14/7/2017 về việc thông qua Quy hoạch điều 

chỉnh, bổ sung Quy hoạch phát triển thủy sản tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2011 - 

2020 và định hướng đến năm 2030”; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội 

đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Nghị quyết số 30/2017/NQ-HĐND ngày 14/7/2017  

của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua Quy hoạch điều chỉnh, bổ sung 

Quy hoạch phát triển thủy sản tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2011 - 2020 và định 

hướng đến năm 2030” 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày...tháng...năm 2024 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi khóa XIII Kỳ 

họp thứ …. thông qua ngày …. tháng …. năm 2024 ./. 
 

Nơi nhận: 
- UBTV Quốc hội, Chính phủ; 

- Ban công tác đại biểu của UBTV Quốc hội; 

- Cục kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp; 

- TTTU, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH và đại biểu QH bầu ở tỉnh; 

- Các cơ quan giúp việc Tỉnh ủy; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh, VP UBND tỉnh; 

- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Trung tâm Công báo và Tin học tỉnh; 

- Đài PTTH tỉnh, Báo Quảng Ngãi; 

- Lưu: VT, PC. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Bùi Thị Quỳnh Vân 

 

DỰ THẢO 

Đề cương 



 2 

 



 3 

 

V. Dự kiến thời gian ban hành: Quí 4 năm 2019. 

VI. Cơ quan chủ trì soạn thảo: Sở Nông nghiệp và PTNT. 

VII. Dự kiến thời gian thực hiện chính sách:  

- Các nội dung hỗ trợ ngư dân bị ảnh hưởng khi thực hiện Quy chế Khu bảo 

tồn biển Lý Sơn thực hiện đến hết năm 2022. 

- Các chính sách hỗ trợ khác thực hiện đến 2030, trong đó có phân lộ trình 

thực hiện cụ thể theo từng giai đoạn từ 3 - 5 năm. 

VIII. Dự kiến kinh phí và nguồn kinh phí thực hiện: 

- Dự kiến kinh phí thực hiện: 90 tỷ đồng. 

- Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách tỉnh,  đã được ghi tại: 

+ Quyết định số 742/QĐ-UBND ngày 28/8/2018 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi về việc sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quyết định 148/QĐ-UBND và QĐ 

số 430/QĐ-UBND ngày 18/5/2018, theo đó dự kiến bố trí 20 tỷ đồng để thực hiện 

chính sách đến 2020. 

   + Quyết định số 555/QĐ-UBND ngày 11/8/2017 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi. Theo đó có dự kiến bố trí 70 tỷ đồng để thực hiện chính sách đến 2030. 

  + Căn cứ Quyết định 430/QĐ-UBND ngày 18/5/2018 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch thực hiện chương trình mục tiêu phát 

triển kinh tế thủy sản bền vững tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2018-2020; 

 
 


